
___________________________________________________________________________________________________________

Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

OGGETTO: Avviso di selezione per il reclutamento di esperto formatore nell’ambito del corso “Dal gioco
al movimento”- Rettifica indicazione data di pubblicazione graduatoria provvisoria.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTI gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma
dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;
VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola;
VISTO l’art. 22, comma 4, lettera a3) del C.C.N.L. del 19 aprile 2018, che delinea il quadro di riferimento entro
cui realizzare le attività di formazione in servizio per il personale della scuola, per gli anni scolastici 2019/20,
2020/21, 2021/22;
VISTO Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (C.C.N.I.), del giorno 23 ottobre 2020, concernente i criteri
generali di ripartizione delle risorse per la formazione del personale docente, educativo ed A.T.A.;
VISTA la nota MIUR 0037467 del 24/11/2020 avente per oggetto “Formazione docenti in servizio a.s. 2020-2021.
Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”;
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGPER n. 3782 del 28/01/2021, avente per oggetto: “Fondi Formazione
personale scolastico - a. s. 2020/2021”;
VISTO il regolamento contrattuale di istituto 2020/21 approvato con delibera n. 4 del verbale n. 2 Consiglio di
Istituto del 02/10/2020;
VISTO il PTOF e relativo aggiornamento a. s. 2020/21 approvato con delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del
28/10/2020;
VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 2 del 28/01/2021;
RILEVATO che occorre procedere all’affidamento di incarichi al personale resosi disponibile per l’espletamento
di attività di Formazione destinata al personale Docente di Scuola Infanzia, Primaria, finalizzata all’acquisizione
delle competenze utili per il potenziamento delle discipline motorie nella scuola dell’infanzia e primaria e per
promuovere il sano e corretto sviluppo motorio e il benessere fisico del bambino e della bambina;
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di
trasparenza e parità di trattamento;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0006560/U del 24/08/2021 per titoli comparativi, per la selezione e il
reclutamento di un docente/esperto, per la realizzazione del corso di formazione “Dal gioco al movimento”;
CONSIDERATO che nello stesso Avviso, per mero errore materiale, è stata riportata come data di
pubblicazione della graduatoria provvisoria il giorno 01/01/2021 anzicché il 07/09/2021;

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - BAIC812002 - IC DON MILANI

Prot. 0006866/U del 06/09/2021 00:46Progetti e materiali didattici

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


___________________________________________________________________________________________________________

Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

DECRETA

la formale rettifica dell’Avviso pubblico prot. n. 0006560/U del 24/08/2021, nell’indicazione della data di
pubblicazione della graduatoria provvisoria, prevista per il giorno 07/09/2021.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Zoraide Cappabianca

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2021-09-05T14:37:46+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




